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استراتژی «قفقاز بزرگ»

احتمال دارد كه قفقاز جنوبی مجددا به محل رقابت ژئوپلتیك شدید بین روسیه و آمریكا مبدل شود. انتظار میرود كه

این بار منطقه خزر نیز به بخشی از این میدان در آید

سرویس قفقاز /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : روزنامه «باكو خبر»، روز گذشته در مطلبی نوشت: مسابقه تسلیحاتی جدید خطرناكی در منطقه قفقاز و خزر آغاز می شود.

این روزنامه افزود:احتمال دارد كه قفقاز جنوبی مجددا به محل رقابت ژئو پلتیك شدید بین روسیه و آمریكا مبدل شود. انتظار می رود كه این بار منطقه خزر نیز به بخشی از این میدان در آید.

به گزارش روزنامه «باكو خبر»، بر اساس نظرات مطرح شده در سخنرانی آلكساندر نیكولایف نماینده دومای روسیه و رییس سابق كمیته امور دفاعی پارلمان این كشور كه در مركز مطالعات استراتژیك

«ناموكون» ایراد شد، می توان چنین نتیجه گیری نمود.

به گفته نیكولایف، مسكو باید مشی استراتژیك جدید در رابطه با منطقه قفقاز تهیه و تدوین نماید. این طرح «قفقاز بزرگ» نام خواهد داشت و مغز آن را چشم انداز توسعه قفقاز شمالی، تقویت

روابط با آذربایجان، ارمنستان و گرجستان و همچنین در پیش گرفتن سیاستی مبتنی بر چشم انداز توسعه درازمدت مناسبات روسیه با ایران، تركیه و سایر كشورهای دارای نفوذ در این منطقه،

تشكیل دهد.

در مطلب گنجانده شده در سایت اینترنتی «میل آذ» در این رابطه گفته می شود كه محور این طرح را صرف نظر از عناوینی خون «قفقاز شمالی» و «قفقاز جنوبی» و ایجاد دایره جدیدی تحت عنوان

«قفقاز بزرگ» تشكیل خواهد داد. نیكولایف با اعلام اینكه سیاست «قفقاز بزرگ» ارتباط نزدیك با سیاست روسیه نسبت به دریای سیاه و دریای خزر دارد، افزوده است كه با توجه به سكونت حدود

20 میلیون نفر جمعیت در منطقه واقع در بین این دو دریا و وجود منابع طبیعی هنگفتی در آن، این منطقه موقعیت ژئو پلتیك و استراتژیك برتری دارد. از این رو دیر یا زود آتشهای جنگها و

مناقشات در این منطقه شعله ور می شود. لذا باید این منطقه بویژه منطقه دریای خزر كاملا خلع سلاح شود، نیروی دریایی و دیگر سازمانهای مدرن نظامی در خزر لغو شود، هر گونه فعالیت های

نظامی از جمله برگزاری رزمایش ها ممنوع اعلام شود. این ژنرال روسی پیشنهاد می كند كه با حضور كشورهای منطقه سیستم امنیتی واحد قفقاز ایجاد شود و كشورهای بیگانه از این منطقه كنار

گذاشته شوند. فقط در این صورت است كه مسایل دارای خطر برای روسیه در عین حال، برای همه منطقه خطرناك محسوب خواهد شد.

پایان پیام.
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